

ZMENOVÝ LIST č. 2

Týmto zmenovým listom Objednávateľ nariaďuje Zhotoviteľovi vykonanie zmeny alebo prác na Projekte a záväzne si uvedenú zmenu alebo práce u Zhotoviteľa objednáva za ponúknutú cenu a za dole stanovených podmienok.
Zhotoviteľ sa zaväzuje zmenu alebo práce vykonať za ponúknutú cenu a za dole stanovených podmienok.

| | | |
|--|----------|--------------|
| Objednávateľ: | IČO: | DIČ: |
| | 37828100 | 2021627333 |
| Banskobystrický samosprávny kraj, Námestie SNP č. 23, 974 01 Banská Bystrica | | |
| Zhotoviteľ: | IČO: | IČ DPH: |
| | 31333320 | SK7120000206 |
| DOPRASTAV a.s., Hronská 1, 96001 Zvolen | | |

| | | | |
|----------|---|--|--|
| Projekt: | Rekonštrukcia ciest a mostov II/529 Devičie - Senohrad a II/527 Dobrá Niva - Senohrad, I. etapa - úseky v rámci okresu Krupina | | |
| Objekt: | SO KA-526.01C Rekonštrukcia cesty II/526 v km 6,291 - 16,108 | | |
| Podčasť: | P22370 Prestavba na nový rámový priepust 700x600, P22370, km 10,113 | | |

| | | |
|------------------|---------------------|---|
| Dátum: 5.11.2025 | Príkaz k zmene č: 1 | Na základe oznámenia e-mailom zo dňa 23.10.2025 |
|------------------|---------------------|---|

| | | | |
|----------------|------------------------------------|--|--|
| Predmet zmeny: | Zmena konštrukcie priepustu | | |
|----------------|------------------------------------|--|--|

Podrobný popis zmeny: Zámena materiálu z betónového rámového priepustu na plastový rúrový priepust na základe odsúhlasenia projektantom.

| | | | |
|-----------------------|-----------------|-------------|---------------------------|
| Dohodnutá cena zmeny: | ODPOČTY: | -6 711,75 € | |
| | PRÍPOČTY: | 2 267,86 € | |
| | CELKOM bez DPH: | -4 443,89 € | CELKOM s DPH: -5 465,98 € |

Dohodnuté podmienky zmeny (termíny, splatnosti, iné ..):

Prílohy: Rozpočet

Dopady na termíny výstavby a iné: NIE

| | | | |
|-------------------|------|--------|-------|
| Odtlačok pečiatky | Meno | Podpis | Dátum |
| Objednávateľ: | | | |
| Zhotoviteľ: | | | |
| Stavebný dozor: | | | |
| Projektant: | | | |

| | | | | | |
|-------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|--------------------------|
| Distribúcia originálov: | <input checked="" type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| Počet originálov: 6 | Objednávateľ | Zhotoviteľ | Technický dozor | Projektant | |

Zmenový list č.2 - rekapitulácia ceny

Stavba: Rekonštrukcia ciest a mostov II/529 Devičie - Senohrad a II/527 Dobrá Niva - Senohrad,
I. etapa - úseky v rámci okresu Krupina

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj, Námestie SNP č. 23, 974 01 Banská Bystrica

Zhotoviteľ: DOPRASTAV a.s., Hronská 1, 96001 Zvolen

Miesto: Senohrad

| Kód | Popis | Cena bez DPH | DPH | Cena s DPH |
|----------|------------------------|------------------|------------------|------------------|
| A | ODPOČTY | -6 711,75 | -1 543,70 | -8 255,45 |
| A01 | SO KA-523.01C - P22370 | -6 711,75 | -1 543,70 | -8 255,45 |
| B | PRÍPOČTY | 2 267,86 | 521,61 | 2 789,47 |
| B01 | SO KA-523.01C - P22370 | 2 267,86 | 521,61 | 2 789,47 |
| | Celkom | -4 443,89 | -1 022,09 | -5 465,98 |

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

| | | | |
|----------------|--|----------|--------------|
| Názov stavby | Rekonštrukcia ciest a mostov II/529 Devičie - Senohrad a II/527 Dobrá Niva - Senohrad, I. etapa - úseky v rámci okresu Krupina | JKSO | |
| Názov objektu | ODPOČTY | EČO | |
| Názov časti | P22370 Prestavba na nový rámový priepust 700x600, P22370, km 10,113 | Miesto | |
| Objednávateľ | Banskobystrický samosprávny kraj, Námestie SNP č. 23, 974 01 Banská Bystrica | IČO | IČ DPH |
| Projektant | DOPRASTAV a.s., Hronská 1, 96001 Zvolen | 37828100 | 2021627333 |
| Zhotoviteľ | | | |
| Spracoval | | 31333320 | SK7120000206 |
| | | | |
| Rozpočet číslo | | Dňa | |

Merné a účelové jednotky

| Počet | Náklady / 1 m.j. | Počet | Náklady / 1 m.j. | Počet | Náklady / 1 m.j. |
|-------|------------------|-------|------------------|-------|------------------|
| 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 |

Rozpočtové náklady v EUR

| A | Základné rozp. náklady | B | Doplňkové náklady | C | Vedľajšie rozpočtové náklady |
|----|------------------------|----|------------------------|----|------------------------------|
| 1 | HSV Dodávky -5 543,55 | 8 | Práca nadčas 0,00 | 13 | GZS 0,00 |
| 2 | Montáž -1 168,20 | 9 | Bez pevnej podl. 0,00 | 14 | Projektové práce 0,00 |
| 3 | PSV Dodávky 0,00 | 10 | Kultúrna pamiatka 0,00 | 15 | Sťažené podmienky 0,00 |
| 4 | Montáž 0,00 | 11 | | 16 | Vplyv prostredia 0,00 |
| 5 | "M" Dodávky 0,00 | | | 17 | Iné VRN 0,00 |
| 6 | Montáž 0,00 | | | 18 | VRN z rozpočtu 0,00 |
| 7 | ZRN (r. 1-6) -6 711,75 | 12 | DN (r. 8-11) | 19 | VRN (r. 13-18) 0,00 |
| 20 | HZS 0,00 | 21 | Kompl. činnosť 0,00 | 22 | Ostatné náklady 0,00 |

| | | | |
|---------------------|----------|---------------------------------|------------------|
| Projektant | | D Celkové náklady | |
| Dátum a podpis | Pečiatka | 23 Súčet 7, 12, 19-22 | -6 711,75 |
| Objednávateľ | | 24 DPH 23,00 % z -6 711,75 | -1 543,70 |
| Dátum a podpis | Pečiatka | 25 Cena s DPH (r. 23-24) | -8 255,45 |
| Zhotoviteľ | | E Prípochty a odpochty | |
| Dátum a podpis | Pečiatka | 26 Dodávky zadávateľa | 0,00 |
| | | 27 Kízavá doložka | 0,00 |
| | | 28 Zvýhodnenie + - | 0,00 |

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia ciest a mostov II/529 Devičie - Senohrad a II/527 Dobrá Niva - Senohrad, I. etapa - úseky v rámci okresu Krupina
Objekt: ODPOČTY
Časť: P22370 Prestavba na nový rámový priepust 700x600, P22370, km 10,113
Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj, Námestie SNP č. 23, 974 01 Banská Bystrica
Zhotoviteľ: DOPRASTAV a.s., Hronská 1, 96001 Zvolen

| P.Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|------|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|
|------|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|

HSV Práce a dodávky HSV -6 711,75

3 Zvislé a kompletne konštrukcie -6 711,75

| | | | | | | |
|----|-----------------|--|----|--------|--------|-----------|
| 19 | 389121111.S | Osadenie dielcov rámovej konštrukcie priepustov a podchodov hmotnosti do 5 t | ks | -9,000 | 129,80 | -1 168,20 |
| 20 | 593830000276.SR | Mostný prefabrikát ramovy priepust lxšxv 1000x700x600 mm | ks | -9,000 | 615,95 | -5 543,55 |

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

| | | | |
|----------------|--|----------|--------------|
| Názov stavby | Rekonštrukcia ciest a mostov II/529 Devičie - Senohrad a II/527 Dobrá Niva - Senohrad, I. etapa - úseky v rámci okresu Krupina | JKSO | |
| Názov objektu | PRÍPOČTY | EČO | |
| Názov časti | P22370 Prestavba na nový rámový priepust 700x600, P22370, km 10,113 | Miesto | |
| Objednávateľ | Banskobystrický samosprávny kraj, Námestie SNP č. 23, 974 01 Banská Bystrica | IČO | IČ DPH |
| Projektant | | 37828100 | 2021627333 |
| Zhotoviteľ | DOPRASTAV a.s., Hronská 1, 96001 Zvolen | 31333320 | SK7120000206 |
| Spracoval | | | |
| Rozpočet číslo | | Dňa | |

Merné a účelové jednotky

| Počet | Náklady / 1 m.j. | Počet | Náklady / 1 m.j. | Počet | Náklady / 1 m.j. |
|-------|------------------|-------|------------------|-------|------------------|
| 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 |

Rozpočtové náklady v EUR

| A | Základné rozp. náklady | B | Doplňkové náklady | C | Vedľajšie rozpočtové náklady |
|----|------------------------|----|-------------------|----|------------------------------|
| 1 | HSV | 8 | Práca nadčas | 13 | GZS |
| 2 | | 9 | Bez pevnej podl. | 14 | Projektové práce |
| 3 | PSV | 10 | Kultúrna pamiatka | 15 | Sťažené podmienky |
| 4 | | 11 | | 16 | Vplyv prostredia |
| 5 | "M" | | | 17 | Iné VRN |
| 6 | | | | 18 | VRN z rozpočtu |
| 7 | ZRN (r. 1-6) | 12 | DN (r. 8-11) | 19 | VRN (r. 13-18) |
| 20 | HZS | 21 | Kompl. činnosť | 22 | Ostatné náklady |
| | | | | | |

| | | | | |
|----------------|----------|----|------------------------|----------|
| Projektant | | D | Celkové náklady | |
| Dátum a podpis | Pečiatka | 23 | Súčet 7, 12, 19-22 | 2 267,86 |
| Objednávateľ | | 24 | DPH 23,00 % z 2 267,86 | 521,61 |
| Dátum a podpis | Pečiatka | 25 | Cena s DPH (r. 23-24) | 2 789,47 |
| Zhotoviteľ | | E | Prípočty a odpočty | |
| Dátum a podpis | Pečiatka | 26 | Dodávky zadávateľa | 0,00 |
| | | 27 | Kízavá doložka | 0,00 |
| | | 28 | Zvýhodnenie + - | 0,00 |

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia ciest a mostov II/529 Devičie - Senohrad a II/527 Dobrá Niva - Senohrad, I. etapa - úseky v rámci okr
Objekt: PRÍPOČTY
Časť: P22370 Prestavba na nový rámový priepust 700x600, P22370, km 10,113
Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj, Námestie SNP č. 23, 974 01 Banská Bystrica
Zhotoviteľ: DOPRASTAV a.s., Hronská 1, 96001 Zvolen

| P.Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|------|-------------|---------------------|----|-----------------|-----------------|-------------|
| HSV | | Práce a dodávky HSV | | | | 2 267,86 |